恵那市市民三学自主企画講座申請書

                            年  月  日

 恵那市長 様

              【申請者】

               グループ・団体名

               代表者氏名

住所            （電話  －    ）

メールアドレス

     年度において、恵那市市民三学自主企画講座を開催したいので、

関係書類（名簿等）を添えて申請します。

記

１ 講座名    「                      」

２ 講座の内容

 ①講 師 氏名

住所               ℡

 ②開催公民館

 ③開催回数                      回

 ④講座の内容・目的（詳細に）

３ 講師謝礼金（希望額）

①講師謝礼金の総額  円（１講座の総額５万円以内）

※内訳

１回開催当たりの謝礼金(１万円以内)   円 × 開催回数    回

（注）１回当たりの謝礼額は上記の希望額を参考に市（公民館）と申請者が協議して決定し

ます。

②１回当たりの謝礼金が１万円を超える特別な理由

講師謝礼金は 1 回（２時間程度）１万円以内としていますが、この金額を超える特

別な事情がある場合はその理由を記入してください。

 【特別な事情】

４ この講座は、テキスト代や材料代などの受講者からの実費徴収はありますか。

   ア 実費徴収しない。   イ 実費徴収する。

５ この講座は、新たに企画されたものですか。

   ア 新たに企画した講座  イ 既に行っている講座（    年から）

６ この講座は、市から助成を受けていますか。

   ア 受けていないし、受けたこともない。イ 受けている。（受けたことがある。）

７ グループ・団体は５人以上で構成され、代表者及び構成員の過半数が恵那市内に在

住または在勤していますか。（次頁名簿のとおり）

   ア はい         イ いいえ

 【全構成員のうち市内在住・在勤者   人 ÷ 全構成員    人 ＝   ％】

８ 講座の内容及びグループ・団体の活動目的は、特定の政党や宗教を支持・宣伝・普

及することや営利を目的とするものに該当しますか。

   ア 該当しない  イ 該当する（該当事項  ）

９ 講座の開催が決定した場合に市は広報等で受講者の募集をしますが、あなたのグル

ープ・団体も受講者の募集について、ご協力をいただけますか。

   ア 協力する  イ 協力できない

市民三学自主企画講座申請グループ・団体構成員名簿

Ｎ

Ｏ
氏    名 電 話 住    所

メール

アドレス

住所が市外の方の

勤め先・所在地